Datum Laterani ,  fexeo Idus Aprilis 1294,
Pontificatus noitri Anno primo,

Caroi'us IL Siciliz Rexy & Synodus San-
maximinenfis literas fynodicas & commu-
nicatorias de inventione Reliquiarum S,
Mariz ‘Magdalenz ad Bonifacium miferunt,
& approbationis , ac confirmationis repon- |
fum_retulerunt ,, . preefenti diplomate egre- |

giom rcliquiis D. Magdalene tribuente te-

flimonium : anno 1295, I

|

BONIEACIUS Eé:écbpus,i

Servits Servorwm Dei, Chariffimo in Chrifts |
filio Carolo Regi Sicilie #lluftrs [alutems |
& Apoftolicam benedictionem.

B tuorum excellentiam meritorum , qui-
bus regalis fublimitas dignofcitur infigni-
ta, non indigne petitiones tuas quantim cum

O 3 Dea
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I Deo poflumus libenti animo exandimus, illas
prcipue , que cultas divini numinis angmen.
tum relpicere dignofcuntur, San¢ haber tua in-
finuatio fa&a nobis , quod ob magnz devotie-
nis affeGum , quem ob B Mariam Magdalenam
geris in Ecclefiz 8. Maximini Ordinis Fratrum
Przdicatorum Aquenfis Diccelis, tunc ad Mo-
nafterium S. Viforis Maflilienfis Ordinis S.
Benedi&i immediate fpe@ante , in qua ‘eft Cor-
pus Sancte diétz reconditum , cultum divini no-
minis adaugeri defideras, & in honorificum
cjuldem Sandtz preconium per celebre munife
terium folennius deferviri.  Proprercd devotius
fupplicafti, quod Ecclefiam ipfam cum domi-
bus ; & officinis , ac vacuis aliis fibi conjunéis,
nec non Thefauro , reliquiis & ornamentis Ec-
clefiafticis , & oblationibus eidem Ecclefiz pro-
venturis pro executione tdm laudandi propofi-
ti; per quod hujufmodi tuum defiderium effi-
cacius , & liberins adimplere valeas , ad hoc
deputare minifterium de Apoftolice poteftatis
preefidio dignaremur. :

Nos igitur attendentes, quod tu eximiam de-
votionem i te habitam ad prafatam (an&am
ex co pracipue per operis evidentiam oftendif
fe dignofceris, qued olim dum incertus exifte-
ret locus, ubi fepultum fuerat corpus ipfum ,
ad illud inquirendum, & inveniendum efficax
ftudium impendifti, & tandem eodem invento
ipfum in di&a Ecclefis fecifti cum debita devo-
tione , ac reverenta conveniente ad Hoc cleri ,
ac populi partium illarum copiosa multitudine
tumuiari. Ac intendentes in hac parte favorabi-
licer votis tuis annuere s praecipué cum de pree=
digtis multa fide viderimus oculatd , prazfatam
Ecclefiam cum domibus , Officiniss & vacnis
aliis fibi conjunéts s nec non thefanro 5 reliquiis,
ornamentis Ecclefiafticis ; ac omnibus oblatio-
nibus eidem Ecclefiz perventuris , fic ad prata-
tum minifterium fpecialiter deputamus, ut li-
centiam habeas Prioratum inibi de Ordine Pra-
dicatorum fub ipfius ordinis approbata obfer-
vantia regolari , illo Fratrum numero, qui ti-
bi expedite videbitur ordinandi. Nos enim ip-
fam Ecclefiam cum prediftis pertinentiis fuis ,
& Prioratum ut permitticar inibi ordinandum ,
in jus , ac proprietatem B. Petri, & Apoftolicz
fedis recipimus 5 ipfos ab omni. poteflate , jurile
dictione , & Dominio dii monafterii, & Ab-
batis , & Couventus cjuldem ; & quorumlibet
Ordinarioram perpetud ex certd fcientia duci-
jmus eximendos, Amplius tibi przfentiom au-
| teritatc concelld, quod Prior, gui przerit in
| prioratu praedi&o pro tempore, ad tuz requifi-
| tionis, & informartionis inftantiamr, correctio-
tnem, & reformationem in loco ipfo facere te-
neamr. Non obftantibus quibufcumque privi-
ik‘gus ab Apoftolici fede fub quacunque forma
{ verborum Ordini Predicatorum przfato concel
| fis; quz huic noftre deputationi, receptioni ,
| exemptioni , & conceffioni fortaffis obfifterent,
’e:iamﬁ oporterct de illis expreflam , vel de
| verbo ad verbum prafentibus fieri mentionem,
| Nulli ergo omnind hominum liceat hanc pagi-
i nam noftre depurationis , receptionis, excmp-
| tionisy & conceflionis infringere y vel ei anfu
{ temerario contraire ; fi quis autem hocattentare
prefumplerit , indignationem omnipotentis Dei,
ac BB, Apoftolorum Petri 8 Pauli ejus se no-
verit incurfurum ¢

Datum Laterani 8, Idus April, Pontificatus
| noftri anno primo,

BoNlFACIUS VIII.

De Tallagioab Ecclefiafticis Perfonis Papz licen-
tia non obtentd non concedendo: anno 1zyé6,

BONIFACIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Deiy ad perperuam rei me-
morian.

Lericis laicos infeftos eppidd tradic anti-

quitas : Qnod & prafentium experimenta
temporum manifeft¢ declarant; dum fuis finibus
non contenti nitunrur in vetitum , ac ad illicita
frena relaxant.

Nec prudenter attendentes, quim fit cis, in
Clericos ; Ecclefiafticasve perfonas., & bona,
interdi&a poteftas Ecciefiarum Prelatis Ecclefiis
Ecclefiatticifque perfonis , regularibus & fecu-
laribus imponun: onera gravia ipfofque ralliant,
& cis colle®as imponunt ab ipfis fuctum pro-
ventuun vel bonorum dimidiam decimam,
feu vicefimam vel quamvis aliam portionem aut
quartam exigunt & ‘extorquent; eosque mo-
linntor multifavie fubjicere fervituti fuzeque fub-
mittere ditioni.

Et (quod dolenter referimus ) non nulli Ec.
clefiarum Pralati , Ecclefialticeque perfonz,
trepidantes ubi trepidandum non eft, tranfito-
riam pacem quarentess; plus timentes majefta-
tem temporalem offendere quim aternam , ra-
lium abufibus , non tm temerari¢ quim impro
vidé acquiefeunt ; fedis Apoftolica autoritate
fen licentia non obtenta,

Mos igitur, talibus iniquis a&ibus obviare
volentes, de fratrum neftrorum confilio Apef
toliea duoritate ftatuimus,

Quod quicnnque Prelati Ecclehafticeque
petfonz religiofe vel feculares guorumcumque
Ordinum , conditionis, feu ftatus, colle&as ,
vel talias, decimam, vicefimam , fen centefi-
mam fuorum & Ecclefiarum proventuum vel
bonorum , laicis folverint vel promilerinc, vel
fe foluturos confenferint : Aut quamvis aliam
quanticatem , portionem , aut quotam ipforum
proventuum vel bonorum, ®ftimationis vel va-
loris ipforum , fub adjurorii mutui fubyventio-
nis , fubfidii ; vel doni nomine, feu quovis a-
lio titulo ; modo vel quazfito colore, abfque
anGoritate fedis cjufdem.

Necnon Imperatores Reges, fen Principes ,
Duces , Comites vel Barones , Poteflates, Ca-
pitanei vel Officiales, vel Refores quocunque
nomine cenfeantur , civitatum , caftrorum , feu
quorumcunque locorum;, coniticurorum ubilibet.

Et quivis alii , cnjultunque prazeminentiz 5
conditionis, 8 ftatus, qui talia impoluerint,
exegerint vel receperint ; aut apud zdes facras
depofita Ecclefiarum vel Ecclefiafticarnm perfo-
naram, ubilibe arreftaverine faifiverine feu occn-
pare przfumpferint; vel arreftari, faifiri, aut oc-
cupari mandaverint 3 aut occupata , faifita , fen
arreftata receperint.